Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 14.03.23

Sitzung - KRB/041(VII)/23
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur kommunale | Donnerstag, Hansesaal 17:00Uhr Uhr
Rechts- und
Birgerangelegenheiten
23.03.2023
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 23.02.2023
4 StralRenbenennung "Schmitz-Hibsch"in 39116 Magdeburg DS0057/23
5 Aufhebung Stadtratsbeschluss Nr. 5374-057 (VII) 22 vom 08. DS0068/23
Dezember 2022 TOP 6.18 ,Zeitweiliger Ausschuss
Lenkungsausschuss HighTechPark (HTP)“
6 Stand der Umsetzung der Erweiterung der E-Petition - 10024/23

Zwischeninformation




8.1

8.2

8.3

9.1

10

10.1

11

11.1

12

12.1

13

Ausleihen von Kunstobjekten aus dem Fundus der Stadt

Flachen fur Solarenergie in Magdeburg

Flachen fur Solarenergie in Magdeburg

Flachen fur Solarenergie in Magdeburg

Flachen fir Solarenergie in Magdeburg

Grol3veranstaltungen nicht ohne MVB — Kombi-Ticket: Deine
Eintrittskarte ist Dein Fahrschein!

GroRRveranstaltungen nicht ohne MVB — Kombi-Ticket: Deine
Eintrittskarte ist Dein Fahrschein!

Erstellung einer Prioritatenliste zur Schaffung von Sitzgelegenheiten
auf Hundeauslaufwiesen

Erstellung einer Prioritatenliste zur Schaffung von Sitzgelegenheiten
auf Hundeauslaufwiesen

Patenschaft der Stadt Magdeburg fir die Humanity 1

Patenschaft der Stadt Magdeburg fir die Humanity 1

Vorrangschaltung der Lichtsignalanlage fur den Rettungsdienst am
Klinikum Olvenstedt

Vorrangschaltung der Lichtsignalanlage fir den Rettungsdienst am
Klinikum Olvenstedt

Verschiedenes

10034/23

A0020/22

A0020/22/1

A0020/22/2

S0113/22

A0067/22

S0144/22

A0220/22

S0458/22

A0252/22

S0016/23

A0253/22

S0465/22



Nichtoffentliche Sitzung

14

15

16

17

Genehmigung der Niederschrift vom 23.02.2023

Personalangelegenheit

Vorbereitung auf ein mdgliches Stromausfallszenario

Verschiedenes
- Petition Sonja Thyssen
- Petition Erhard Otto

gez. Norman Belas
Vorsitzender

DS0067/23

10053/23
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